CAPUT II.

Veræ viduæ præcepta traduntur ex Apostolo: scilicet ut liberos educet, parentes colat, Deo placere desideret, irreprehensibilem se exhibeat, meritorum maturitatem præ se ferat, uni viro fuerit copulata; ubi tamen secundas nuptias negat a Paulo fuisse condemnatas: adjicit denum eas apud omnes clara virtutum fama valere oportere. Cur fugiendæ viduæ juniores; quove modo nubere quam uri melius dicatur? Postremo hinc declaratur viduarum dignitas, quod ob illatas ipsis injurias ira gravissime divina moveatur.

7. Ergo vidua non abstinencia corporis tantum de-

tim inversa, partim mutata, qua dictum est: *Omne lignum quod . . . super terram; ad usus proprios derivantes, et congerendo egemus, et congerendo, etc.*

^g Mss. aliquot, *pignori superbiret.*

^h Mss. aliquot, *sed religione superius*. Male; id enim hoc loco præcipit Ambrosius, quod jam docuerat lib. vii in Lucan. nam. 146, religionem præstare pietatis officii. Quod quidem etsi de religione quæ immediate in Deum, non autem quæ per creaturam aliquam in eundem refertur, intelligendum sit; credibile tamen est viduam illam tam manifesta divinæ voluntatis indicia in sancto propheta animadvertisse, ut de veritate verborum ejus dubitare nequaquam posset. Neque vero quisquam dixerit eandem, Chrysostomo teste, idolorum cultui fuisse ad-

finitur, sed virtute designatur: cui præcepta non do A
ego, sed Apostolus tribuit. Honorificentiam non solum
imparior, **188** sed gentium Doctor prius detulit
dicens: *Viduas honora, quæ veræ viduæ sunt. Si
qua autem vidua filios aut nepotes habet, discat pri-
mum suam domum regere, et mutuam vicem reddere
parentibus* (1 Tim. v, 3, 4). Unde et advertitur utrum-
que pietatis affectum viduæ inesse debere, ut filios
diligat, parentibus deferat. Ita dum ^a obsequium pa-
rentibus rependit, magisterium exercet ^b in filios,
suoque se ipsa remuneratur officio; cum id quod
aliis defert sibi proficit.

8. Hoc enim, inquit, acceptum est coram Deo (Ibid.);
ideo si cogitas, vidua, quæ Dei sunt, debes id sequi
quod Deo placere didicisti. Et supra quidem sanctus
Apostolus ad continentiam studium viduas cohortatus, B
dixit eas cogitare quæ sunt Domini (1 Cor. vii, 34).
Alibi autem ubi eligitur vidua quæ probata est, non
solum cogitare præcipitur, sed etiam sperare de Do-
mino: *Quæ enim vere vidua est, inquit, et desolata,
speret in Deum, et instet obsecrationibus et orationibus
die ac nocte* (1 Tim. v, 5). Nec immerito has irre-
prehensibiles ostendit esse debere, quibus ut opus
virtutis indicitur, ita etiam honorificentia larga defer-
tur, ut etiam ab episcopis honorentur.